

À Prefeitura de Sagrada Família-RS

Pregão Presencial Nº. 05/2019 – Processo Licitatório Nº. 07/2019

Nome da empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME

Endereço: Rua Flores da cunha, 307, Centro CEP:95320-000

Cidade: Nova Prata- RS **CNPJ/MF Nº:** 20.992.564/0001-65

Inscrição estadual: 0850050472

Fone: (54)99606-1779

E-mail: comercial@helpfix.com.br

Nome da pessoa para contato: Claudio R. da Silva

Conta Bancária/Agência: Banco do Brasil Ag.0731-5 **conta:** 41.182-5

Proposta de Preços

ITEN	PRODUTO	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	Marca	Valor unt.	Valor total
01	Alfinete	Alfinete para mapa redondo colorido.	Cx com 100 un	02 Cx	bacchi	6,50	13,00
02	Apontador	Apontador em resina termoplásticas e componentes metálicos.	Cx com 12 un	10 cx	master	12,00	120,00
03	Cola bastão	Cola em material PVA(acetado de polivinila), glicerina, água e conservantes. Material lavável e não tóxico.	Cx com 12 un	10 cx	maxi	90,00	900,00
04	Borracha	Borracha natural, borracha sintética carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo mineral.	Cx com 60 un	05 cx	Red bor	20,00	100,00
05	Lápis	Material , cerâmico, grafite e madeira.	Cx com 144 un	05 cx	multicolor	120,00	600,00
06	Cola glitter	Resina de PVA, glitter e conservante. Produto lavável e não tóxico.	Cx com 12 un de 23g, em cores diversas .	20 cx	acrixex	39,00	780,00
07	Régua	Régua em material plástico.	Pct com 25 un	04 pct	waleu	25,00	100,00

08	Fita crepe	Papel crepado saturado e adesivado a base de borracha natural e resina	Un com 50mm x 50m.	30 un	Adelbras	10,00	300,00
09	Caderno de caligrafia	Com espiral	Pct com 20 un	02 pct	panamericana	40,00	80,00
10	Pistola de cola quente grande.	Corpo injetado em plástico, ponta metálica	Pct com 1 un	10 un	gatee	25,90	259,00
11	Fita durex larga	Fita adesiva para embalagem e usos gerais	Pct com 5 rolos de 48mm x 50m cada.	50 un	Tack pack	20,00	1.000,00
12	Grampeador metal	Resina termoplástica e metal	Cx com 1 un de 11,5 cm.	05 un	grampline	15,00	75,00
13	Suporte para fitas	Resina termoplástica e metal	Cx com 1 un, para fitas de até 25mm x 30m.	02 un	carbrink	20,00	40,00
14	Cola tenaz grande	Cola branca, lavável, não tóxica	Pct com 6 un de 90g.	10 pct	piratininga	15,00	150,00
15	Cola tenaz pequena	Cola branca, lavável, não tóxica	Pct com 6 un.	15 pct	maxi	9,00	135,00
16	Erorex	Corretivo líquido á base de água, lavável e não tóxico	Cx com 12 frascos de 18ml.	02 cx	maxi	35,00	70,00
17	Estilete	Estilete lâmina estreita, corpo plástico transparente fumé, lâminas com pontas renováveis	Cx com 12 un de 13,2 cm x 9mm.	01 cx	master	36,00	36,00
18	Giz de cera grosso	Ceras, cargas minerais inertes e pigmentos, não tóxico. <i>Solicito desclassificação</i>	Embalagem pct com 12 cx contendo 12 un de 112 g cada.	10 pct	piratininga	40,00	400,00

19	Grampo	Grampos em aço galvanizados	Cx com 5000 unidades de 26/6.	04 cx	frama	5,00	20,00
20	Lápis de cor	Lápis em resina plástica, pigmentos e ceras, não tóxico,	Pct com 6 un, cx com 12 cores.	10 cx	lyke	30,00	300,00
21	Massa de modelar	Massinha contendo água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos, com base de amido, não tóxica	Pct com 12 cx, contendo 12 un com cores diferenciadas.	10 pct	acrillex	68,00	680,00
22	Clipe grande	Clipe em arame de aço revestido N° 8/0	Cx com 180 un	03 cx	new	9,00	27,00
23	Clipe médio	Clipe em arame de aço revestido N° 2/0(00)	Cx com 720 un	03 cx	new	9,00	27,00
24	Cola para EVA	Acetato de polivinila e álcool.	Un com 90g.	25 un	gr	5,00	125,00
25	Tesoura pequena	Tesoura escolar inox, cabo em polipropileno e lâmina em aço inox.	Cx com 60 un	02 cx	Máster print	180,00	360,00
26	Tesoura grande de picotar	Cabo em polipropileno e resina termoplástica, lâmina em aço inox.	Embalagem com 1 un	05 un	Máster print	70,00	350,00
27	Caderno de desenho	Caderno com espiral, 48 folhas. <i>Soluto Desenhos</i>	Pct com 10 un.	01 pct	panamericana	25,00	25,00
28	Pincel	Cerdas em pelo de pônei, virola em alumínio polido e cabo em resina termoplástica	Pct com 12 un.	30 un	condor	36,00	1.080,00
29	Marca texto	Resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica á base de água e corantes	Cx com 12 un	04 cx	lyke	24,00	96,00
30	Canetas	Caneta/ bolígrafo 1.0mm, ponta média, cores: azul, vermelha e preta.	Cx com 50 un.	04 cx	bic	50,00	200,00

31	Cartolina grande	Papel cartolina branca escolar 50x 66 cm.	Pct com 50 un.	01 un	fcard	50,00	50,00
32	Folha de ofício	Papel extra branco alcalino, 210mm x 297mm, A4	Pct com 500 folhas.	150 pct	premiatto	22,00	3.300,00
33	Folha de ofício colorida	Papel alcalino A4, nas cores: amarelo, azul,marfim, rosa e verde tamanho 210mm x 297mm.	Pct com 100 folhas.	04 pct			
34	Papel fotográfico	Papel glossy branco, para impressão a jato de tinta, a prova d'água, tamanho 210mmx 297mm, A4	Pct com 20 folhas.	10 pct	master	15,00	150,00
35	EVA colorido	Placa de EVA liso, não tóxico, tamanho 40cm x 60cm, cores azul, vermelho, amarelo, verde,branco, preto,roxo,laranja, marrom,bege, rosa,	Pct com 10 un.	50 pct	make	20,00	1.000,00
36	Perfurador	Base de apoio em resina termoplástica, aço, pintura eletrostática de alta resistência,perfurador com dois furos, base antideslizante, com margeador, tamanho médio.	Cx com 1 un.	03 un	Máster print	50,00	150,00
37	Pasta catálogo	Pasta catálogo com 10 unidades fino e 4 colchetes, tamanho: 245mm x 335mm x	Pct com 1 un.	05 un	dac	35,00	175,00

		20mm, material de PVC, papelão, metal,pebd.					
38	Pasta com elástico	Pasta em material polipropileno, tamanho 332mm x 232mm, transparente	Pct com 10 un.	05 pct	aloplast	25,00	125,00
39	Calculadora	Calculadora eletrônica 12 dígitos, tamanho médio.	Cx com 1 un	05 un	Máster print	25,00	125,00

Solicitação Desembolso

40	Bastão de cola quente	Bastão semi transparente para cola quente, composição polímeros, resinas e aditivos, tamanho 7,5mm x 30cm.	Pct com 1 KG.	100 pct com 1 kg	rendicola	38,00	3.800,00
41	Bastão de cola quente	Bastão semi transparente para cola quente, composição polímeros, resina e aditivos, tamanho 11,2 mm x 30cm.	Pct com 1 KG.	100 pct com 1 kg	rendicola	38,00	3.800,00
42	Papel contátil transparente	Rolo plástico autoadesivo transparente	Rolo de 45 cm x 15m.	05 rolo	vmp	80,00	400,00
43	Cola instantânea	Adesivo instantâneo multiuso, viscosidade média, cola para superfícies porosas, metais, papéis, madeiras, porcelanas, borrachas, plástico, cortinas e outros.	Un com 20 g.	10 un	tekbond	15,00	150,00
44	Canetão quadro branco	Marcador para quadro branco recarregável nas cores vermelho, azul, preto.	1 unidade.	30 un	grampline	12,00	360,00
45	Percevejo	Percevejos latonados, fabricado com arame e chapa de aço com tratamento anti ferrugem.	Cx com 100 un	03 cx	lyke	2,50	7,50
46	Pen drive	Pen drive 8 gb	Embalagem com 1 un.	10 un	sandiks	30,00	300,00
47	Recarga para canetão	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, composto por resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos.	Embalagem com 1 un.	100 un	grampline	4,00	400,00
48	Tinta guache	Composta por Resina, água, pigmentos, caraga e pigmentos, solúvel em água, não tóxico, caixa com 6 potes de 15ml cada.	Pct com 12 un.	25 pct	piratininga	38,00	950,00

Soluto Deletar

49	Tinta guache	Composta por resina, água, pigmentos, carga e conservantes, solúvel em água, não tóxico.	Un com 250 ml.	50 un	pira	4,50	225,00
50	Alfinete	Alfinete para mapa tipo taça	Cx com 50 un.	02 cx	acc	6,00	12,00
51	Livro de ata	Caderno com folhas numeradas, contendo 50 folhas, capa dura, formato de 205 mm x 300mm.	1 unidade.	10 un	sd	44,00	440,00
52	Livro ponto	Com 50 folhas, formato 215mm x 315mm, capa dura	1 unidade.	10 un			
53	Caderno de chamada			15 un	rotermund	80,00	1.200,00
54	Estojo	Médio, colorido <i>Soluto Densidade</i>	Pct com 1 un.	30 un	acp	10,00	300,00
55	Fita para presente	Fita decorativa de cetim	Rolo de 38 cm x 5m.	20 rolos	progresso	10,00	200,00
56	Isopor	Placa de isopor 15mm	Pct com 16 un.	05 un	isoprata	160,00	800,00
57	Papel camursa	Possui uma face lisa e outra levemente aveludada.	Embalagem com 25 folhas de 40 x 60 cm.	50 un	vmp	50,00	2.500,00
58	Papel contátil colorido	Composto por gesso, madeira ou acimentados. <i>Soluto Densidade</i>	Rolo 50 x 100 cm.	10 rolos	vmp	96,00	960,00
59	Papel de presente	Papel nas cores verde, vermelho, azul	Rolo com 69 x 118 cm.	05 rolos	vmp	100,00	500,00
60	Papel pardo	Bobina de papel Kraft Mono-lúcido pardo	Rolo de 40cm x 260m.	10 rolos	São carlos	76,00	760,00
61	Papel seda	Papel seda branco	Pct com 100 un de 48 x 60 cm.	50 un	vmp	75,00	3.750,00

62	Papel sulfite	Folha branca, alcalino, PH neutro, 100% seguro, livre de bactérias e fungos, composto por celulose de madeira, produto atóxico, A4, tamanho 210mm x 297mm.	Pct com 50 folhas.	02 pct	easypaper	8,00	16,00
63	Pasta sanfonada	Pasta sanfonada plástica A4, 12 divisórias, transparente <i>Soluto Desbrasil</i>	1 unidade.	20 un	aloplast	15,00	500,00
64	Pasta suspensa	Feita em cartão Kraft, hastes plásticas	Pct com 50 un de 36 x 24cm.	01 pct	frama	80,00	80,00
65	Pincel atômico	Pincel marcador atômico nas cores vermelho, azul, preto e verde	Cx com 12 un.	30 un	Máster print	36,00	1.080,00
66	Plástico para encapar	Filme plástico para encapar.	Rolo com 2 metros, incolor.	03 rolos	dac	5,00	15,00
67	Prancheta MDF	Prancheta duraplac, tamanho ofício, com prendedor metálico, produto em madeira.	Embalagem com 1 un.	05 un	carbrink	3,90	19,50
68	Saco plástico para AZ	Saco plástico para A4 com 4 furos, 0,10mm	Pct com 50 un.	150 un	dac	24,00	3.600,00
69	Tesoura grande	Tesoura uso geral 19cm	Pct com 1 unidade.	12 rolos	Máster print.	14,00	168,00
70	TNT	Rolo de tnt nas cores vermelho, azul, amarelo, verde, branco, preto, laranja.	Rolo de 1,40 x 50m.	15 rolos	Sul brasil	80,00	1.200,00
71	Registrador AZ	Preto, capa dura <i>Soluto Desbrasil</i>	Pct com 4 unidades.	03 pct	frama	48,00	144,00
72	Isopor	Placa de isopor 25mm	Pct com 10 un.	10 pct	isoprt	120,00	1.200,00
73	Etiqueta	Inkjet laser, papel A4,	Embalagem com 100 folhas com 1400 etiquetas	10 pct	colacril	60,00	600,00


			medindo 38,1mm 99,0mm				
74	Etiqueta	Etiqueta adesiva , folha A4 .	Embalagem 100 etiquetas medindo 210mmx297mm.	10 pct	colacril	60,00	600,00
75	Pincel 45620	Com cerda natural, metal, madeira e mat. Sintético.	Unitário	30 un.	Condor	7,00	210,00

Total R\$44.770,00

Validade da proposta 60 dias

Declaramos que na cotação incluem toda e qualquer despesa, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais que eventualmente incidam sobre o fornecimento dos materiais, ou ainda despesas com transporte ou terceiros, levando-se em consideração a solicitação da Secretaria demandante

Nova Prata, 08 de fevereiro de 2019


Claudio Ribeiro da Silva
CPF. 011.795.210-99

20 992 564/0001-65
HELPMIX Atacado de
Papeleria Ltda - ME
Rua Flores da Cunha, 307
Sala 01 - Centro
95320-000 - NOVA PRATA - RS